


 

 
 

KUTIPAN: Surat Keputusan Rektor 

 Universitas Al-Irsyad Cilacap 

 

Nomor  :  611 / 339.10 / 03.3.1.6                        Tanggal :  26 Februari 2024  

 

REKTOR UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP 

 

Membaca : dsb 

Menimbang : dsb 

Mengingat : dsb 

 

MEMUTUSKAN: 

 

 

Menetapkan bahwa:   

1. Nama : Susilawati, S.ST., M.Keb. 

2. NIP/NP : 10310 09 684 

3. NIDN/NIDK/NUP : 0603108602 

Diangkat dan diserahi tugas memberi mata kuliah: 

4. Program Studi : Kebidanan Program Sarjana 

5. Jabatan : Dosen Tetap 

6. Besarnya Honorarium : Pasal 24 ayat 2 poin d SK.Yayasan Sosial Al-Irsyad Cilacap 

   Nomor : 400/470.1/02.3 tanggal 1 September 2020 

7. Mata Kuliah : 

 

NO.  MATA KULIAH SMT  
SKS 

TOTAL  

SKS 

AMPU  

JML 

2. 
Pengantar Pelayanan Promotif dan Preventif 

 

8. Pada : Semester Genap 2023/2024, 

   Tanggal 12 Maret 2024 s.d 30 Agustus 2024 

9. Keterangan : - 

Dengan ketentuan, bahwa segala sesuatu akan diubah dan diperhitungkan kembali sebagaimana mestinya, 

apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

 

 

Sesuai dengan daftar tersebut 

 

Rektor, 

 

 

 

Sarwa, AMK., S.Pd., M.Kes.  
NP. 10310  96 191 

 

 

 

 

Yth. Susilawati, S.ST., M.Keb. 

 

 
 

II 2 1,38 1 
dalam Kebidanan  

KELAS  

1. Ketrampilan Dasar Praktik Kebidanan II 3 1,31 1 

    
3.       Asuhan Kebidanan Nifas dan Menyusui         IV 4 3,50 1
4. Manajemen HIV/AIDS  VI 3 1,31 1
   



JURNAL	PERKULIAHAN
KEBIDANAN	2023	GENAP

MATA	KULIAH : MANAJEMEN	HIV/AIDS
NAMA	DOSEN : SUSILAWATI
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : A6
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis,	18	April	2024 15:00 16:40 Selesai Pemeriksaan	kebidanan	HIV/AIDS Pemeriksaan	kebidanan	HIV/AIDS (7	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

2 Jumat,	19	April	2024 15:00 16:30 Selesai Penatalaksanaan	HIV	pada	ibu	hamil,
bersalin	dan	nifas6

Penatalaksanaan	HIV	pada	ibu	hamil,
bersalin	dan	nifas

(7	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

1 Selasa,	23	April	2024 07:30 09:30 Selesai Faktor	resiko	HIV/AIDS Faktor	resiko	HIV/AIDS (7	/	7) SUSILAWATI 	

2 Kamis,	25	April	2024 07:30 09:30 Selesai Faktor	resiko	HIV/AIDS Faktor	resiko	HIV/AIDS (7	/	7) SUSILAWATI 	

3 Kamis,	25	April	2024 12:00 13:30 Selesai Dampak	tentang	HIV/AIDS Dampak	tentang	HIV/AIDS (7	/	7) SUSILAWATI 	

4 Sabtu,	27	April	2024 13:00 15:00 Selesai Metode	pencegahan	primer,	sekunder,
tersier	transmisi	HIV/AIDS

Metode	pencegahan	primer,	sekunder,
tersier	transmisi	HIV/AIDS

(7	/	7) SUSILAWATI 	

5 Sabtu,	27	April	2024 15:00 17:00 Selesai Metode	pencegahan	primer,	sekunder,
tersier	transmisi	HIV/AIDS

Metode	pencegahan	primer,	sekunder,
tersier	transmisi	HIV/AIDS

(7	/	7) SUSILAWATI 	

6 Selasa,	30	April	2024 07:00 09:30 Selesai Pemeriksaan	fisik	dan	diagnostic Pemeriksaan	fisik	dan	diagnostic (7	/	7) SUSILAWATI 	



JURNAL	PERKULIAHAN
KEBIDANAN	2023	GENAP

MATA	KULIAH : MANAJEMEN	HIV/AIDS
NAMA	DOSEN : SUSILAWATI
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : A6
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

7 Kamis,	2	Mei	2024 16:00 17:40 Selesai Pemeriksaan	fisik	dan	diagnostic Pemeriksaan	fisik	dan	diagnostic (7	/	7) SUSILAWATI 	

8 Rabu,	8	Mei	2024 14:41 16:15 Terjadwal Ujian	Tengah	Semester Ujian	Tengah	Semester (0	/	7) SUSILAWATI 	

3 Selasa,	11	Juni	2024 07:00 09:30 A202 Selesai Prinsip	komunikasi	dan	konseling	HIV/AIDS Prinsip	komunikasi	dan	konseling	HIV/AIDS (7	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

4 Rabu,	12	Juni	2024 09:30 12:00 A202 Selesai Komunikasi	dan	Konseling	pada	HIV/AIDS Komunikasi	dan	Konseling	pada	HIV/AIDS (7	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

5 Kamis,	13	Juni	2024 13:00 15:30 A203 Selesai Terapi	komplementer	pada	HIV/AIDS	dan
long	term	care

Terapi	komplementer	pada	HIV/AIDS	dan
long	term	care

(6	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

6 Rabu,	19	Juni	2024 15:00 17:30 A202 Selesai Peran	bidan	dan	jenis	pelayanan	paliatif
padan	klien	yang	menerima	penyakit
terrminal

Peran	bidan	dan	jenis	pelayanan	paliatif
padan	klien	yang	menerima	penyakit
terrminal

(6	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

7 Sabtu,	22	Juni	2024 09:30 12:00 Selesai Asuhan	kebidanan	pada	pasien	HIV/AIDS,
kanker	dan	penyakit	terminal

Asuhan	kebidanan	pada	pasien	HIV/AIDS,
kanker	dan	penyakit	terminal

(7	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

8 Senin,	24	Juni	2024 13:00 15:00 Selesai Asuhan	kebidanan	pada	pasien	HIV/AIDS,
kanker	dan	penyakit	terminal

Asuhan	kebidanan	pada	pasien	HIV/AIDS,
kanker	dan	penyakit	terminal

(7	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	



JURNAL	PERKULIAHAN
KEBIDANAN	2023	GENAP

MATA	KULIAH : MANAJEMEN	HIV/AIDS
NAMA	DOSEN : SUSILAWATI
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : A6
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Rabu,	26	Juni	2024 09:30 12:00 A202 Selesai Asuhan	kebidanan	pada	gangguan
pemenuhan	psikospritual	dan	persiapan
kematian	pada	penyakit	terminal

Asuhan	kebidanan	pada	gangguan
pemenuhan	psikospritual	dan	persiapan
kematian	pada	penyakit	terminal

(7	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

10 Kamis,	27	Juni	2024 13:00 15:30 A202 Selesai Tinjauan	islam	tentang	HIV/AIDS Tinjauan	islam	tentang	HIV/AIDS (7	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

11 Jumat,	5	Juli	2024 14:40 16:50 Terjadwal (0	/	7) Sohimah,	S.ST.,	Bdn.,	M.Keb 	

Cilacap,	13	Agustus	2024
Ketua	Prodi	Kebidanan

Dr	JOHARIYAH,	S.ST.,	M.	Keb
NIDN	0612117803



ISI PRESENSI MAHASISWA
KEBIDANAN
2023 GENAP

Mata kuliah : BDACK3201 - MANAJEMEN HIV/AIDS Nama Kelas : A6

No NIM NAMA

TATAP MUKA

18
Apr
2024

19
Apr
2024

23
Apr
2024

25
Apr
2024

25
Apr
2024

27
Apr
2024

27
Apr
2024

30
Apr
2024

2
Mei

2024

11
Jun
2024

12
Jun
2024

13
Jun
2024

19
Jun
2024

22
Jun
2024

24
Jun
2024

26
Jun
2024

27
Jun
2024

Peserta Reguler

1 110121003 MAR'AH NIKHLATUL HIMMAH H H H H H H H H H H H H H H H H H

2 110121004 RENINA AKRISTA PRADILA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H H

3 110121005 VANYA NABILA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H H

4 110121006 JULIANA DWI RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H H

5 110121008 RIZKA WAHYUNINGTYAS H H H H H H H H H H H H H H H H H

6 110121009 NUR HAAFIZHOH H H H H H H H H H H H H H H H H H

7 110121010 TIARA PUTWI MEINTARI DEWI H H H S S H H H H H H A A H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  

8/13/24, 8:42 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://siraka.universitasalirsyad.ac.id/siakad/rep_isiabsensi 1/1



NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : KEBIDANAN
PERIODE : 2023 GENAP

Mata kuliah : MANAJEMEN HIV/AIDS Nama Kelas : A6
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : BDACK3201 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(10%)

QUIZ
(10%)

TEAM
BASED

PROJECT
(25%)

UTS
(15%)

UAS
(15%)

PRAKTIKUM
(15%)

DISKUSI /
PRESENTASI

(10%)
Nilai Grade Lulus Sunting

KRS?
Info

1 110121003
MAR'AH NIKHLATUL
HIMMAH 80.00 82.00 80.00 84.00 80.00 75.00 82.00 80.25 A ✔

 

2 110121004 RENINA AKRISTA
PRADILA PUTRI

80.00 80.00 80.00 78.00 82.00 78.00 82.00 79.90 A- ✔  

3 110121005 VANYA NABILA
PUTRI

76.00 74.00 80.00 80.00 86.00 80.00 85.00 80.40 A ✔  

4 110121006
JULIANA DWI
RAHMAWATI 80.00 84.00 83.00 82.00 93.00 85.00 85.00 84.65 A ✔

 

5 110121008
RIZKA
WAHYUNINGTYAS

80.00 80.00 80.00 80.00 86.00 78.00 85.00 81.10 A ✔
 

6 110121009 NUR HAAFIZHOH 78.00 82.00 81.00 80.00 80.00 75.00 82.00 79.70 A- ✔  

7 110121010 TIARA PUTWI
MEINTARI DEWI

80.00 76.00 75.00 82.00 80.00 82.00 82.00 79.15 A- ✔  

Tanggal Cetak : Selasa, 13 Agustus 2024, 15:59:38
Paraf Dosen :

SUSILAWATI
Sohimah, S.ST., Bdn., M.Keb
RUBINO, M. Psi

8/13/24, 4:00 PM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://siraka.universitasalirsyad.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 1/1


	SK PENGAJARAN SMT GENAP 2023-2024 S1 BIDAN REGULER_SUSILAWATI.pdf (p.1-2)
	Agenda Manaj HIV.pdf (p.3-5)
	Presensi Manaj HIV.pdf (p.6)
	Nilai Manaj HIV.pdf (p.7)

